meningkatnya produktfitas masyarakat mustahiq, perputaran manfaat 

modal produktif Baznas Kota Malang mengalami perkembangan yang 

cukup signifikan. Secara keseluruhan pada tahun 2016 telah 

dimanfaatkan modal produktif Baznas Kota Malang oleh para mustahiq 

binaan sebesar Rp. 3.323.719.500 ,- (Tiga Milyar Tiga Ratus Dua Puluh 

Tiga Juta Tujuh Ratus Sembilan Belas Ribu Lima Ratus Rupiah). 

Sedangkan pada tahun 2015 dana produktif disalurkann sebesar 

2.063.402.400.00 (Dua Milyar enam puluh tiga juta empatratus dua 

ribu empat ratus rupiah)5 

Hal ini menunjukkan bahwa Baznas Kota Malang masih konsisten 

terhadap upaya kemandirian ekonomi masyarakat mustahiq sehingga 

keperluan dana produktif lebih mendapatkan prioritas dibandingkan 

dengan keperluan konsumtif 

Zakat, infak dan sedekah merupakan kewajiban agama yang

[...]

September Rp. 169.336.500,- 

Oktober Rp. 193.151.500,-; Nopember Rp. 313.251.500,-; dan Desember 

Rp. 438.000.000,- . Secara keseluruhan pada tahun 2016 telah 

dimanfaatkan modal produktif Baznas Kota Malang oleh para mustahiq 

binaan sebesar Rp. 3.323.719.500 ,- (Tiga Milyar Tiga Ratus Dua Puluh 

Tiga Juta Tujuh Ratus Sembilan Belas Ribu Lima Ratus Rupiah. 20 

Nilai tersebut memberikan tambahan modal produktif yang bergulir 

pada semua binaan menjadi Rp. 7.936.108.500 pada akhir tahun 2016 

dari Rp. 4.512.389.000,- pada akhir tahun 2015. 

Sedangkan untuk mempermudah pengumpulan dan penyaluran ZIS,